ὅτιν' *πιώρκεις* ἤρπακῶς καὶ τὸ κρέας ὁ πρωκτὸς εἶχεν.

Ab hoc vero Ravennatis libri testimonio profecti nostrae aetatis critici ut probum ex eius mendis versum recuperarent varias corrigendi vias inierunt:

ὅτιν' *πιώρκεις* ἤρπακῶς τὸ κρέας θ' ὁ πρωκτὸς εἶχεν

cum Bergkio Velsenus edidit; Meinekius autem se auctore

ὅτιν' *πιώρκεις* ἤρπακῶς καὶ τὸ κρέας εἶχ' ὁ πρωκτὸς;

denique ad Bergkii rationes accedens Kockius proposuit

ὅτιν' *πιώρκεις* ἤρπακῶς, τὸ κρέας δ' ὁ πρωκτὸς εἶχεν.

Rationes si quaeris, reliquorum consilium ex ipso quo usi sunt emendandi genere cognoscitur. Kockius aperte locutus est; articulum desiderari non posse, si quidem non alia caro cogitetur quam ea quae (420) furto ablata dicebatur; itaque hoc agendum est emendando ut hunc articulum versus recipiat, quem felici casu codex Ravennas servavit. Sed in articulo suo loco vindicando dum haerent critici, illud quod cum sententia poetae coniunctum est non videntur quaesivisse, quid sit quod allantopoles ob eam causam, quia ablatam carnem eo abdidit unde prompta aliorum gustum excitare non potuerit, alicui idoneus esse visus sit qui aliquando populi tutor existeret. Nam alterum quidem argumentum planum est, quo hanc fore allantopolae sortem orator auguratus est, ὅτιν' *πιώρκεις* ἤρπακῶς. Etenim clepere et rapere et perpetrato furto et rapina peierare moris est et praecipua oratorum virtus, ut qui puer utraque re excellat, non possit non in spem venire aliquando principatus in arte civili obtinendi. Hanc esse poetae mentem cum verba ipsa declarant tum confirmant ea quae similia alibi in hac comoedia in populi rectorum mores iaciuntur. Qualia et illa sunt

quae a v. 296 isti duo pugnatores inter se conviciantes de suis uterque studiis consueta libertate aperiunt

ΠΑΦ. ὁμολογῶ κλέπτειν· σὺ δ' οὐχί.

ΑΛΛ. νῆ τὸν Ἑρμῆν τὸν ἀγοραῖον,
κάπιορκῶ γε βλέπόντων.

ΠΑΦ. ἀλλότρια τοίνυν σοφίζει,

et haec de furtis suis quae dicit Paphlago 1226 ἐγὼ δ' ἔκλεπτον ἐπ' ἀγαθῶ γε τῆ πόλει, et 1250 ὦ στέφανε, χαίρων ἄπιθι, κεί σ' ἄκων ἐγὼ λείπω, σὲ δ' ἄλλος τις λαβὼν κεκτήσεται, κλέπτῃς μὲν οὐκ ἂν μᾶλλον, εὐτυχῆς δ' ἴσως, et quae allantopoles in isto examine, ex quo in Paphlagonis locum populi ἐπίτροπος exit, illi interroganti (1238) ἐν παιδοτριβου δὲ τίνα πάλην ἐμάνθανες, quo se dignum eius successorem probet, respondet, κλέπτων ἐπιιορκεῖν καὶ βλέπειν ἐναντία. Huic igitur simile argumentum quo vaticinantis sententia patefiat addi altera orationis parte expectamus; et qui verba paulo propius aspexerit, ex eo quod ita loquitur ὁ πρωκτὸς εἶχεν (ille ante κοχῶνας dixerat) iam paene intelliget, Aristophanes quid senserit: praeter periuria enim et rapinas nihil magis notabile erat in vita oratorum populum regentium quam εὐρυπρωκτία. Haec enim Paphlagoni sua merita extollenti (875 sqq.)

οὐ δεινὸν οὖν δῆτ' ἐμβάδας τοσουτονὶ δύνασθαι,
ἔμοῦ δὲ μὴ μνειαν ἔχειν ὅσων πέπονθας; ὅστις
ἔπαυσα τοὺς βινουμένους, τὸν Γρύτιον ἐξαλείψας

ridens allantopoles regerit:

οὐκ οὖν σε δῆτα ταῦτα δεινὸν ἐστὶ πρωκτοτηρεῖν
παῦσαι τε τοὺς βινουμένους; κοὐκ ἔσθ' ὅπως ἐκείνους
οὐχὶ φθονῶν ἔπαυσας ἵνα μὴ ῥήτορες γένοιτο,

hoc ea mente quia βινεῖσθαι adeo familiare fuit oratoribus ut qui ab ea re alienus esset ne posse quidem orator fieri videretur. Quo sensu etiam Praxagora (in Eccles. 112) λέγουσι γὰρ inquit καὶ τῶν νεανίσκων ὅσοι πλεῖστα σποδοῦνται δεινοτάτους εἶναι λέγειν, et latius in Nubibus inde a v. 1090 de εὐρυπρωκτίων prosperitate et copia exponitur. Neque Aristophanes solus ita sensit, etiam Plato comicus κεκολλόπενκας dixit, τοιγαροῦν ῥήτωρ ἔσει, de quo versu Meinekibus egit ad Eubulum qui similia dixerat in Comico Graecorum vol. 3 p. 210; neque multum diversa sunt quae Plato philosophus in Convivio Aristophanem disputantem facit p. 192. Itaque consulto Aristophanes ambigue locutus est,

cum a carne ab allantopola inter *κοχώνα* abscondita ad carnem in anu haerentem transit; et huius ludibrii causa maxime, qui mos est Aristophaneus, accidit ut illa de abdita carne commemorarentur. Sed ex ambiguitate quo magis verum perciperetur, ad *κρέας* articulum non addidit, et fallax hoc quoque loco Ravennatis codicis auctoritas apparuit, qui dici vix potest quantum cum salute damni poetae attulerit. Cuius codicis scribam videmus idem quod nostros interpretes sensisse, cum suo consilio, inductus fortasse iis quae v. 483 recte scripta sunt *εἴπερ ἀπεκρύψω τότε εἰς τὸ κοχώνα τὸ κρέας*, poetae articulum obtruderet, quem critici fovendum rati orationem depravarunt. Recte sensu perspecto Veneto fidem habebimus ita tradenti *καὶ κρέας ὁ πρωκτός εἶχεν*, eodemque auctore, quoniam haec duo tamquam consimilia componuntur, *τέ* particulam huic consilio apprime convenientem non repudiabimus, sed veram totius orationis formam eam esse credemus, quam huic testi acceptam ferimus:

ὅτι ἡ πλώρη εἶσθε ἤρπακός καὶ κρέας ὁ πρωκτός εἶχεν.

Illud addo mea sententia eos recte iudicare qui v. 421. 422 et v. 427. 428 non ei quem libri designant choro sed *οἰκέτη* alteri h. e. Demostheni inscribunt: cui rei non obstat quod quae 457 a verbis *ὡ γυνικώτατον κρέας* orditur oratio non potest non chori esse; et Demosthenis quidem partes, quas poeta satis accurate descripsit, paulo saepius mihi videntur iniuria in chorum translatae esse; velut v. 337 et 341 non minus Demosthenem decere arbitror quam qui eidem ab aliis praeter libros adscripti sunt v. 359. 360; neque 451 choro rectius quam 453 sqq., quos suo iure Velsenus Demostheni dedit, adscribitur. Sed ego haec nunc persequi nolo.